faciendum est, quo magis excrescunt in dies crebris incuribus et alternis damnis odia partium, ac quotidie rei aliquid et notitia et memoria dignum geritur^(a). ea igitur que iam pluribus ante litteris passim scripsi, nunc autem quam^(b) brevissime colligam, et de singulis que palam michi comperta acciderunt hactenus certum reddam.

Primum itaque, quem exitum tenuerit ille plurimus apparatus belli, quem altera prolixiore^(c) epistola tibi descripsi, plene^(d) nosti ut arbitror. scis ut primo impetu parvisque viribus Ilasii suburbium cuperint^(e)^(f), plurimo agrestium presidio munitum. cuius ferme inexpugnabilem arcem obsidentes, per aliquot dies frustra conati sunt. deinde, relictis eo loci presidiis, que suburbium tuerentur^(g), Athesim traicerunt, ubi commisso levi certamine nostri^(h) victores extiterunt. nichil post id actum est. hostes enim in urbes et oppida sese contulerunt. nostris quoquaque liberet securum et liberum iter patebat, fecissentque, ut existimandum⁽ⁱ⁾ est, memorandum aliquid^(j) si non hiberno tempore et pluvia et tempestate^(k) compulsi, victores inedia^(l) rerumque inopia victi ut redirent coacti essent. per id tempus is qui arci Ilasii preerat, suburbanos sollicitat^(m) ut, deiectis⁽ⁿ⁾ qui custodie loci relikti erant, in priores partes revertantur^(o). quod enim defecissent a se, id necessitatis belli fuisse: quod nunc redeant et prima imperia recognoscant, ea certissima indicia esse amoris et fidei. promissa igitur indemnitate datisque muneribus, malefidos animos facile egit ut libuit. itaque seditione orta, obvium quencunque^(p) de nostris qui in presidio

menti degni d'esser ricordati.

Prima riassumerà quanto gli narrò.

Giovanni adunque sa ormai che le truppe collegate invasero il Veronese, e, occupato il sobborgo di Illasi, passarono l'Adige.

Altro non fecero, avendo i capitani del Conte di Virtù ritirato i loro uomini nei castelli; sicché in fine, vescovi dall'intempérie dell'inverno ed in gran disagio per la mancanza di vivere, furono costretti a tornare indietro.

Intanto il presidio lasciato in Illasi fu assalito e sconfitto; molti gli uccisi, gli altri si salvarono con la fuga.

(a) *GR* dignum agitur (b) *Mur.* nunc quam (c) *P* prolixiori (d) *Mur.* plane
 (e) *G* cuperant *Mur.* cuperunt (f) *BPC Mur.* tuentur *R* tueretur (g) *R* nostrum
 (h) *G* in marg. existimatum (i) *Mur.* aliquid (k) *C* pluvia tempestate *Mur.* pluviae
 tempestate (l) *Mur.* victores hostium inedia (m) *R* sollicitans (n) *PC Mur.* del-
 lectis *R* *T* deletis (o) *B* reverterentur (p) *P* obvium de quencunque de *Mur.* quemque